DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000100 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano 3

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2019;

HOMOLOGAÇÃO PP Nº 010-2019;
RESUMO DE CONTRATO PP Nº 010-2019.

• EXTRATO DE DISPENSA 015-2019;
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 015-2019

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38881BB797629DC6B9912DFE99BE9611

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000100 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano 3

Pregão Presencial

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

Contratadas: JC ROCHA LTDA E YPORI SERVIÇOS E MANUNTENÇOES
EIRELI – Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de materiais de construção e materiais elétricos
para atender as necessidades do Consórcio Construir – Teixeira
de Freitas – Bahia. - Valor Total: 37.400,00 ( Trinta e sete
mil e quatrocentos reais) - Amparo Legal: as disposições das
Leis Federais nº 10.520 de 17 de julho de 2002, nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e na Lei Complementar de nº 123/06– Data:
30/07/2019 – Processo Administrativo n° 031/2019 – Pregão
Presencial 010/2019

Teixeira de Freitas, 30 de Julho de 2019.

José Carlos Simões
Presidente

       CERTIDÃO
Certifico que o Extrato
acima foi fixado no
quadro de avisos deste
Consórcio para
conhecimento geral.

Em, 30 de Julho de 2019.

________________________
     Controlador

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B8C5A94ACEC065AAFDD4CFF9A65694F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000100 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000100 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano 3

1

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

H O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro
da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica,
para fins de adotar neste procedimento, Pregão Presencial que
leva o número nº, 010/2019, com fundamento na forma das
disposições das Leis Federais nº 10.520 de 17 de julho de
2002, nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e na Lei Complementar
de nº 123/06.Logo, este valor de fornecimento também se aplica
a este Município. Sendo assim, essa Comissão Permanente de
Licitação é de parecer no sentido de aplicar-se neste caso, a
modalidade de Pregão Presencial.

     Fica homologado o objeto deste processo em favor das
empresas JC ROCHA CIA LTDA, CNPJ nº 16.111.833/0001-60, no
valor total estimado de R$ 10.950,00 (Dez mil, novecentos
 e cinquenta reais), e YPORI SERVIÇOS E MANUNTENÇOES EIRELI,
CNPJ nº 16.670.311/0001-06, no valor estimado de 26.450,00
(vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais) para
contratação de empresa especializada do ramo para fornecimento de
material de construção e materiais elétricos.

Teixeira de Freitas, 29 de Julho de 2019.

José Carlos Simões
Presidente do Consórcio

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B8C5A94ACEC065AAFDD4CFF9A65694F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000100 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000100 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano 3

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

Contratadas: JC ROCHA CIA E LTDA E YPORI SERVIÇOS E

MANUNTENÇOES EIRELI - Objeto: contratação de empresa

especializada para o fornecimento de materiais de construção e

materiais elétricos, para atender a demanda do Consórcio

Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da

Bahia. - Valor Total: R$ 37.400,00 (Trinta e sete mil e

quatrocentos reais) – Vigência: Até dia 31 de Dezembro de

2019. – Data do Contrato: 30/07/2019 – José Carlos Simões -

Presidente.

Teixeira de Freitas, 30 de Julho de 2019.

José Carlos Simões
Presidente

        CERTIDÃO
Certifico que o Extrato
acima foi fixado no
quadro de avisos deste
Consórcio para
conhecimento geral.

Em, 30 de Julho de 2019.

_________________________
       Controlador

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B8C5A94ACEC065AAFDD4CFF9A65694F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000100 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000100 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano 3

Dispensa

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019

Contratada: PNEUSUL COMERCIO DE PNEUS LTDA – Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
PNEUS NOVOS, PARA CARRO DE PASSEIO, MARCA FIAT PLACA PLD 4275,
REFERENTE AO CONVENIO 002/2017 - SEPLAN. - Valor Total:
1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais) - Amparo Legal: artigo
24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 c/c do Decreto n°
9.412/18 – Data: 06/08/2019 – Processo Administrativo n°
037/2019 – Dispensa 015/2019.

Teixeira de Freitas, 06 de Agosto de 2019.

José Carlos Simões
Presidente

       CERTIDÃO
Certifico que o Extrato
acima foi fixado no
quadro de avisos deste
Consórcio para
conhecimento geral.

Em, 06 de Agosto de 2019.

________________________
     Controlador

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38881BB797629DC6B9912DFE99BE9611

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000100 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano 3

1

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

H O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro da
Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica, para
fins de adotar neste procedimento, Dispensa de Licitação que
leva o número nº, 015/2019, com fundamento no art. 24, inciso
II da Lei 8.666/93 c/c do Decreto n° 9.412/18, considerando
que este Município adotou os mesmos limites de Licitação
adotada pela União.

     Fica homologado o objeto deste processo em favor da
empresa PNEUSUL COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ: 08.470.634/0001-
10, no valor total de R$ $ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos
reais) para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, PARA CARRO DE PASSEIO, MARCA FIAT
PLACA PLD 4275, REFERENTE AO CONVENIO 002/2017 – SEPLAN.

Teixeira de Freitas, 06 de Agosto de 2019.

José Carlos Simões
Presidente do Consórcio

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38881BB797629DC6B9912DFE99BE9611

		2019-08-08T15:54:42-0300